10. In alii vero metatis extra beneficia clariss procedit redemptio vexationis, si vere iniuste, seu inique vexatis. Vnde si iudex tibi neget absolutionem à censura, quam debet concedere, poteris pecunia ad illius concessionem obligare; quia non das pecuniam in pretium absolutionis, sed sub onere absolutionis in fatigantem auaritiae. Sic Glossa cap. ad aures exp. dilectus et. 1. de Simonia, Panormit. Felin. Proposit. & ali. 1. q. 1. in princ. Hottent. in sum. rit. de simonia, Turrit. cap. in cuius nullus Epilogus, 1. q. 1. vbi glossa supplēm hab. in 4. q. 2. art. 2. prōposit. 7. suar. 1. 50. n. 43. Ratio est, quia honestatē facile potest, & nullib⁹ inuident ad Cathedras prehibitum, ergo, &c. Excipe electiones ad Cathedras in universitatē, in quibus non potes elect. tibus pecuniam dare, ut tibi Cathedram concedant, quantum intelligas esse dignitatem; qui hinc modus repellendi vexationem in his oppositionibus ob gravissim⁹ inconvenientia, que inde oriuntur possunt, videatur prohibitus.

P V N C T V M XXXI.

Quæ sunt pœnæ ferendæ vel ipso iure impositæ simoniacis.

S V M M A R I V M.

- 1 De penitentia quid iura statuant.
 2 Pœna ipso iure late nulla sunt, nisi simonia fuerit commissa in ingressu Religionis, in Ordine, & beneficio.
 3 Proponitur obiectio: Et sic illi satis.

D E penis ferendis à iudice propter simonia crimen non potest aliqua regula praescribi; cum pro qualitate crimini pena infligi debat, ut bene notauit Salzedo in sua practica criminali, c. 91. pag. 269. & aliis relatibus Menoch. de arbitrio, capo 401. in fine. Generaliter tamen aliqua pena ex iure ipso venienti imponenda. Nam ex dispositione Alexander III. & Innocentii III. Simoniacus in beneficio deponendus est ab officio, & beneficiis; vi in capitulo de hoc de simonia. Et in capitulo super de confessione. Quod tamen intelligi debet, quando crimen est in iudicio probatum. Et absolute quilibet simoniacus si proberbit deponendus est (hoc est) ab Ecclesia Dei debet eliminari, atque repelliri, vi caecutio in capitulo de Simonia, & expedito in capitulo erga simoniacos 10. i. & 1. vbi dicitur, deponendos esse Apostolica authoritate faciniosos. Non tamen est constans inter doctores, an haec pena depositionis imponenda sit pro qualibet simonia, non solum quando via accusationis proceditur, sed etiam quando via inquisitionis? Videlicet fuit Hottentius, in simili causa de Simon. §. qua causa, Abbas, in inquisitione, De accusatione. Redoant. 4. p. 9. à num. 5. Certum tamen est pendente infamia propter accusationem, vel inquisitionem, à monasterio altaris arcari debet. & in e. accusatum, c. quoties de Simon. Quod si delictum sit secretum, & occultum, non est deponendus, nisi iudicetur confiteri, sed praesentiam

retam debet iniungere, ut in extu de Simon. Vide Hos-
nf. suprà. & Gregor. Lopez leg. 11. & seq. tit. 17. part. 1.

Infama vero imponi potest pro quaenam gratia simoniam constat ex Glorio in c. ex diligenti & simonia, verbo infamia, vbi Panormit. n. 6. & doctores alii, & in c. de simonia & eodem tit. & colligitur ex c. sanie 1. 3. & in c. vols. 1. 9. 3. dicitur, nota infamie percellantur. Probabile ramen est non polle haec peccata imponi, nisi calu quo via accusationis predictatur, iuxta c. sanie 1. 9. 3.

De aliis vero penitentia excommunicationis scilicet, suspensiō-
nis, & interdicti non ita feruntur a iudice, esto possint imponi
iuxta Textus *supra* relatios, & referendos.

2. De peccatis ipso iure lati affirmandum est nullam esse impostam communitecum simoniam, nisi simonia fuerit commissa in ingressu Religionis, & in Ordine, & in beneficio, docet Sylvestrus velut simonia, q. 9. Nauart. c. 23. n. 41. Vgolin. tab. c. 12. & tab. 4. c. 3. Lefsius lib. 2. c. 35. dub. 23. Suar. lib. 4. c. 55. n. 5. & alij ab eisdem relati. Ratio vero huius conclusionis est, quia neque in decreto, neque in decretabilis iuramenti textus imponens ipso iure censuram, vel penam aliquam simoniacis, vt recte expendit Suarez. *supra*. Quod vero pro illis tribus non s. iuramento habet in ea secessione, sed in ea secessione.

tribus penas imponit finis ipso facto postea videbimus.
3. Dic es in extranag. 2. ad Simon. dicta a Paulo II. quæ
incipit cum detectabilis, renouauit censure omnes, & penas
in antiquis iuribus latet, & addi Ponitix, quas ipso facto
eos incurtere volumus. Cum autem in iure antiquo multe
essent simoniae imponendæ, ut constat ex c. experientur c.
erga, e. quia quid, expulsus Episc. cap. baptizandis cum
alios 1. q. Et optim. 1. q. Et de hoc, ev. venientis de simo-
nia, fit sane euilmodi suspensiones, depositiones, leui puni-
tiones, ac excommunicationes, & interdicta imponenda simonia-
cmodo iste imposita ipso iure, & ita tener Gare. 8. p. de benef.
cap. 1. num. 44. & specialiter de excommunicatione docet So-
to lib. 9. q. 8. arti. 2. quod in supradictis extranag. in s. la-
tuente dicatur: viuuntis, & singuli, qui quomodolibet dan-
do, vel recipiendo simonia commiserint, aut quod illa fiat
mediatores extiterint, sed procurauerint, sententiam excom-
municationis incurant. Com ergo verbis hæc generalis sint,
neque ad vilam materiam videantur restringi: et efficiunt ex
villorum quilibet committentem simoniae incurtere excom-
municationem papalem.

Respondeo cum Sua, *soprà*, & Felino in c. de simoniaco de simonia illis verbis, *quasi ipso factu incurre volumus*, voluisse *l'au* un secundum, ut simoniaci occulti incurrant cas penas (*si aliquis sine*) que publicis imposito de facto essent secundum, et si antiquum. Cum autem probabile sit nullam esse penam ipso iure impositam secundum ius antiquum etiam publicis simoniacis: sit ut neque modo *occultis* sit *pena* aliqua imposta ex illorum verborum. Addes, si ex illis verbis *cessata*, quæ erant ferenda iure antiquo; nunc essent latra ipso iure, ut dicit Garcia, etiam *pena depositionis*, & *puniacionis beneficiorum* essent, nunc ipso iure lata; siquidem *extraagans* æquum de omnibus locura est, ut manefestè coniat. Hoc autem nullus est *alius* affirmare, alia omnes simoniaci in Ordine, & in beneficio essent ipso iure depositi, & priuati omnibus beneficiis: cum haec sint penae ferenda pro iis crimini bus. Deinde si ex illis verbis intendere Pontificis omnes simoniacos incurre *ipso facto pena* quæ ante antiquo erant ferenda, frusta stabiliter specialiter pro simoniaco in Ordine suspensionem, & pro simoniaco in beneficio excommunicacionem haec penam iure antiquo imponabantur ferenda, ut constat ex *sapientia* textibus. Eficaciter ergo ex illis verbis nullam penam incurre simoniacos ipso facto præter eas (*si aliqui erant*) que secundum ius antiquum essent ipso facto impositas. Quod vero de excommunicato specialiter dicunt, in *S. scripturæ*, intelligi debet iuxta præmissam. Præmissæ enim Pontificis sermonem de simonia commissa in beneficiis officiis Ecclesiasticis, & subdit: *Qui quoniam dolibet dando, & recipiendo simoniam commiserit* (vixque in beneficiis, & officiis Ecclesiasticis) *aut quod illa fiat mediatores extinxerint*, aut procuraverint, sententiam excommunicationis incurvant, a quinque à Romano Pontifice *pro tempore* existente non possunt absoluiri, præterquam in mortis articulo: & in hac explicacione confitemur etiam Garcia 8. *par. c. t.* num 44. fine.